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for Administrationens Fordringer, og jeg maa 
derfor sige, at, naar den-ærede Minister, trods de 
Vink, der ere givne ham, nu i dette Øieblik vil 
lade Sagen gaa til Doms, antager jeg« at Thin- 
get vil følge Udvalgets Flertal og sige: Vi ere 
ikke bedre instruerede, end Udvalgets Flertal er- 
kjender sig at være, og vi have den Tillid till 
dette Flertal, at vi i den Henseende ikke kunne Andet 
end følge det. Men deri ligger ikke, det beder jeg 
bemærket, at der udtrykkelig udtales nogen bestemt 
Tilkjendegivelse af, at man vil staa bestemt paa 
det samme Standpunkt, som jeg tror, at man bør 
og vil staa paa i dette Øieblik, hvis man havde 
arbeidet sig igjennem en Del Oplysninger om 
dette Spørgsmaal saaledes, at der var naaet til 
en noget klarere Indsigt i Sagen. Naar jeg siger 
dette, udtaler jeg mig, som den ærede Minister 
meget rigtig bemærkede, hverken for eller imod 
Formodningen om, hvorvidt Anvendelsen af en 
anden Fremgangsmaade snarere vilde føre til et 
andet Resultat end det, som vil fremkomme nu. 
Jeg udtaler mig hverken for eller imod en For- 
modning i saa Henseende. Det vilde jeg ikke gjøre 
for mit eget Vedkommende, og heller ikke for Fler- 
tallets eller for andre ærede Slliedlemmers Ved- 
kommende, thi jeg kan ikke vide, hvilken Indflydelse 
Oplysninger om Sagen, som vi endnu ikke have, 
kunne udøve paa mig selv eller andre Medlemmer. 
Det «er muligt, at jeg efter saadanne Oplysninger 
kunde staa som en endnu stærkere Modstander af 
en Afgjørelse af Sagen i denne Session, uagtet 
jeg allerede er en bestemt Modstander af Forslaget, 
forsaavidt det skal afgjøres i Øieblikket; men det 
er ogsaa muligt, at jeg efter saadanne Oplysnin- 
ger kunde sige til Thinget: nu mener jeg, at Sa- 
gen er af den Beskaffenhed, at jeg for mit Ved- 
kommende maa anbefale Thinget at gaa med 
Regjeringen til denne Reform og ikke udsætte den 
til Efteraaret. Det Ene er muligt, og det Andet 
er muligt, og, saaledes som jeg for mit personlige 
Vedkommende finder det naturligt at stille mig,s 
antager jeg ogsaa, at Udvalgets Flertals Med-i 
lemmer ville stille sig, og at det vil være natur- 
ligt for ethvert Medlem i Salen, ogsaa for det 
ærede Medlem for Viborg Amts 4de Valgkreds, 
thi han vil ikke staa imod længere end til det 
Øieblik, han føler sig overbevist om, at den anden 
Anskuelse er den rigtige. Mere kunne ærede Mod- 
standere i Salen og den ærede Krigsminister ikke 
forlange af Udvalgets Flertal eller af noget Med- 
lem her. Men man forlanger meget mere, naar 
man nu sætter Spørgsmaalet paa det ene Kort 
og siger: vi skulle, enten vi kunne eller ikke. 
Naar nu altsaa Forslaget gaar sin Gang og kom- 
mer til Afstemning, faa er der Et, jeg vil anmode 
ærede Medlemmer om, og det gaar ikke ganske i 
samme Retning som det, det ærede Medlem for 
Viborg Amts 4de Valgkreds sagde. Han sagde 
Noget, som han dog for saa vidt har taget til- 
bage, som han ved bifaldende Vink under dette 

mit Foredrag indrømmede« mig, at han ikke vilde 
staa paa det Standpunkt længere, end han indsaa, 
at det var forsvarligt. Men jeg vil altsaa gjøre 
gjældende over for ærede Medlemmer af Thinget, 
om de ikke ville stille dem saaledes at ville 
blive ved den Afstemning som de foretage iDag, 
saa at de sige: stemme vi Nei iAften, stemme vi 
Nei, hvorledes saa end Sagen senere stiller sig 
under Finantslovens Behandling. Jeg vil frem- 
deles bede ærede Medlemmer om ikke at følge den 
Anvisning, som det ærede Medlem for Præst;- 
Amts 1ste Valgkreds gav, saa at vi ikke atter 
skulle faae det andet Thing som en Hovedfaktor for 
Finantsloven, der bestemmer Afgjørelsen af Hoved- 
spørgsmaal, der ligge for, efter at dette Thing 
har sagt fin Mening. Ville ærede Medlemmer 
altsaa følge den Vei, som det ærede Medlem 
for Præstø Amts 1ste Valgkreds anbefalede, og 
sige Ja, naar Regjering og Landsthing have sagt 
Ja, saa beder jeg ærede Medlemmer om alt i 
Aften at sige Ja. Med disse Bemærkninger skal 
jeg paa Udvalgets Flertals Vegne indlede denne 
Sag til Afgjørelse. Dog endnu Et. Jeg tror, 
at selve Sagens Vigtighed kunde fortjene endnu 
den Overveielse, om det ikke maatte anses for rig- 
tigere, naar Sagen ligger endelig for til Afgjørelse, 
da at gjøre det samlet paa een Gang ved een Be- 
villing i Stedet for at dele Bevillingen i to 
Halvdele, thi det at dele Bevillingen vil føre til, 
at der bliver, et vist Tidspunkt, hvor vort Felt- 
skyts vil komme til at bestaa af to Systemer: det 
nye og det gamle. Jeg antager, at dette er en 
Vanskelighed, som kunde fjernes ved, at Reformen 
gjennemførtes paa een Gang, naar, som sagt, det 
Tidspunkt er indtrusfet, hvor man kan enes om, 
at Reformen overhovedet skal gjennemførtes. Dette 
er en Bemærkning, som iøvrigt taler imod nu at 
gaa ind paa Forslaget. « 

- Kjækt: Maa jeg bede om Ordet? 

Formanden  (Krabbe): Der er begjæret 
Afslutning af Forhandlingerne 

Kjcert Det er for en kort Bemærkning, at 
jeg beder om Ordet. 

Formanden (Krabbe): Der er Flere, 
der have begjæret Ordet for en kort Bemærkning. 
De indtegnede Talere ere: Det ærede Medlem for 
Odenfe Amts 1ste Valgkreds (Oet. Hansen) og 
det ærede Medlem for Viborg Amts .4de Valg- 
kreds (Kjær). Afslutning er begjært af følgende 
Medlemmer: Th. Nielsen, H. Mads en, O. Christens en, 
Buch, Tunge, S. Pedersem P. Pederfeiy Thorup, 
Th. Kruse, ChixPederseiy S. P. Christensen, Jens 
Jensen (Svendborg Amts 2den Valgkreds), M. 
C. Christensen, Stefsensen og S. Jørgensen. 


